O filtro certo
para sua aplicação
Atlas Copco Filtros para ar comprimido
DDx, PDx, QDx e QDT - simples, eficientes e confiáveis
PRINCÍPIO DE FILTRAGEM
Para um a excelente filtragem os filtros Atlas Copco aplicam uma tripla
função de filtragem, interceptação direta, interceptação inercial e difusão.
O perigo oculto no ar sem tratamento

Opcionais para atender todas as necessidades
- Kit para montagem na parede (A)
- Indicador de saturação (B)
Dados técnicos:
Modelo
Capacidade
nominal (1) Conexão G /
NPT
Dimensional
(mm) Peso
I/s pcm A B C Kg
QDT20 20 42 1/2 490 223 190 10
QDT45 45 95 1 715 223 190 15
QDT60 60 126 1 840 223 190 18
QDT95 95 200 1 715 387 190 29
QDT125 125 263 1 1/2 840 387 190 34
QDT150 150 315 1 1/2 715 551 190 42
QDT185 185 389 1 1/2 840 551 190 50
QDT245 245 515 1 1/2 840 715 190 67
QDT310 310 651 1 1/2 840 879 190 84
Condição de referência:
(1) Pressão de entrada do ar comprimido: 7 bar
(1) Temperatura de entrada do ar comprimido: 35 ° C
 PDP do ar de admissão: 3 ° C